Tous ces instruments ne sont pas éligibles à la comptabilité de couverture
au sens de la norme IAS 39 « Instruments financiers »

Le résultat opérationnel ajusté (EBIT ajusté)

représente au niveau des comptes consolidés le résultat
opérationnel (EBIT) du Groupe retraité de la variation des
Encours « Non recurring » net de provision, intégrant la
totalité des gains et pertes de change réalisé sur les
couvertures euro/dollar.

Pour des raisons analogues et afin de permettre au
lecteur son suivi et sa comparabilité, le Groupe présente
un résultat net ajusté. Il correspond au résultat net,

retraité de la variation des Encours « Non recurring » net
de provision et de la variation de juste valeur des
instruments dérivés de change et de taux (comptabilisés
au sein du résultat financier latent) nets des effets impôts
correspondants.

Enfin, l’endettement net correspond pour le Groupe aux

emprunts et dettes financières courant et non courant et
la trésorerie et équivalents de trésorerie.

Compte de résultat par segment opérationnel en données ajustées

En milliers d'euros

30.06.2016 Aérostructure

industrie
%

Systèmes

d'interconnexion
%

Secteur non

poursuivi

Eliminations inter-

secteur
Total

Chiffre d'affaires de l'activité 231 577 68% 127 374 37% -16 424 342 528

Chiffre d'affaires inter-secteur -13 962 85% -2 462 15% 16 424 0

Chiffre d'affaires consolidé 217 615 64% 124 913 36% 0 342 528

Résultat opérationnel courant ajusté 12 889 53% 11 541 47% 0 24 430

Résultat opérationnel courant ajusté  / chiffre d'affaires 5,9% 9,2% 7,1%

Résultat financier réalisé ajusté -8 460 -35% -998 -4% 0 -9 458

Résultat financier latent ajusté 356 1% 291 1% 0 646

Impôts société et autres -187 -3 461 -3 648

Résultat net ajusté -22 902 3 542 950 0 -18 409

   COMPTES CONSOLIDES
   30 Juin 2016

RAPPORT SEMESTRIEL 2016  LATECOERE   19

2

En milliers d'euros

30.06.2015 Aérostructure

industrie
%

Systèmes

d'interconnexion
%

Secteur non

poursuivi

Eliminations inter-

secteur
Total

Chiffre d'affaires de l'activité 229 286 67% 100 040 29% -15 189 314 137

Chiffre d'affaires inter-secteur -13 138 80% -2 052 12% 15 189 0

Chiffre d'affaires consolidé 216 149 63% 97 989 29% 0 314 137

Résultat opérationnel courant ajusté 11 302 46% 1 474 6% 0 12 775

Résultat opérationnel courant ajusté  / chiffre d'affaires 5,2% 1,5% 4,1%

Résultat financier réalisé ajusté -5 108 -21% -355 -1% 0 -5 463

Résultat financier latent ajusté -1 906 -8% -539 -2% 0 -2 444

Impôts société et autres -4 460 143 -4 317

Résultat net ajusté -172 723 801 0 1 352

Bilan par segment opérationnel

En milliers d'euros

30.06.2016
Aérostructure

Industrie
%

Systèmes

d'interconnexion
%

Secteur non

poursuivi

Eliminations inter-

secteur
Total

Immobilisations incorporelles 11 993 86% 1 932 14% 0 13 925

Immobilisations corporelles 60 494 81% 14 278 19% 0 74 771

Autres actifs financiers 34 734 388 -32 663 2 459

TOTAL DES IMMOBILISATIONS 107 220 118% 16 598 18% -32 663 91 155

Investissements nets 3 964 47% 2 833 33% 1 708 0 8 505

Stocks et en-cours 322 121 77% 94 835 23% -651 416 305

Créances clients et autres débiteurs 129 015 75% 51 776 30% -7 913 172 878

Endettement net 38 346 58% 52 568 80% -25 063 65 851

Dettes fournisseurs et autres créditeurs 121 945 76% 39 865 25% -2 126 159 685

Actifs sectoriels détenus en vue de la vente 61 785 61 785

Total des actifs sectoriels 699 918 79% 196 209 22% 61 785 -73 166 884 746

En milliers d'euros

31.12.2015

Aéro.

Industrie
% Aéro. Services %

Eliminations

inter-

secteur

Aérostructures %
Systèmes

d'interconnexion
%

Eliminations

inter-secteur
Total

Immobilisations incorporelles 2 455 51% 1 975 41% 0 4 430 92% 397 8% 0 4 827

Ecart d'acquisitions 0 0% 1 300 100% 0 1 300 100% 0 0% 0 1 300

Immobilisations corporelles 71 066 78% 5 471 6% 0 76 537 84% 15 020 16% 8 91 565

Autres actifs financiers 26 944 271 0 27 215 283 -25 056 2 441

TOTAL DES IMMOBILISATIONS 100 465 100% 9 017 9% 0 109 482 109% 15 699 16% -25 048 100 133

Investissements nets 11 010 74% 926 6% 0 11 936 80% 2 975 20% 0 14 911

Stocks et en-cours 324 562 77% 1 029 0% 0 325 591 77% 99 430 23% -953 424 068

Créances clients et autres débiteurs 115 782 60% 51 981 27% -2 966 164 796 85% 64 800 33% -35 031 194 566

Endettement net 37 553 59% -4 557 -7% 0 32 996 52% 56 098 88% -25 068 64 026

Dettes fournisseurs et autres créditeurs 145 974 81% 36 085 20% -2 966 179 093 99% 36 115 20% -35 031 180 177

Total des actifs sectoriels 680 790 79% 66 569 8% -2 966 744 393 87% 180 502 21% -65 262 859 633

L’élimination des inter-secteur des « Autres actifs financiers » et de l’endettement net correspond principalement aux prêts
d’associés liées au montage du crédit syndiqué porté par la société Latécoère.

   COMPTES CONSOLIDES
   30 Juin 2016

RAPPORT SEMESTRIEL 2016  LATECOERE   20

2

Tableau de passage du compte de résultat consolidé au compte de résultat ajusté

En milliers d'euros

30.06.2016

Données IFRS
Encours "Non

recurring"

Reclassement

couvertures de